
 Zásady ochrany osobních údajů
 Tyto zásady ochrany osobních údajů (dále jen „Zásady“) jsme připravili v souladu s příslušnými
právními předpisy a mezinárodními standardy v oblasti ochrany osobních údajů.

Osobní údaje zpracováváme pouze tehdy, je-li to potřeba, a to v rozsahu, který je nezbytný pro
námi stanovené účely. Zároveň dbáme na to, aby údaje, které máme k dispozici, byly přesné,
byly vhodně chráněny a nebyly používány za jiným než stanoveným účelem. Zpracování
provádíme pouze po potřebnou dobu. Tyto Zásady slouží zejména k tomu, abychom Vás
informovali o detailech námi prováděného zpracování a o Vašich právech.

1. Základní pojmy
GDPR Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES.

OSOBNÍ ÚDAJE Veškeré informace o subjektu osobních údajů, jak je definován
níže.

SUBJEKT
OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Identifikovaná nebo identifikovatelná fyzická osoba, přičemž
identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze
přímo či nepřímo určit, zejména odkazem na konkrétní
identifikátor, například jméno, identifikační číslo, lokační údaje,
síťový identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků
fyzické, fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní
nebo společenské identity této fyzické osoby (dále také „Vy“
nebo „Váš“ v příslušných tvarech).

SPRÁVCE
OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Fyzická nebo právnická osoba, orgán veřejné moci, agentura
nebo jiný subjekt, který sám nebo společně s jinými určuje účely
a prostředky zpracování osobních údajů.

ZPRACOVÁNÍ
OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Jakákoliv operace nebo soubor operací s osobními údaji nebo
soubory osobních údajů, který je prováděn pomocí či bez pomoci
automatizovaných postupů, jako je shromáždění, zaznamenání,
uspořádání, strukturování, uložení, přizpůsobení nebo
pozměnění, vyhledání, nahlédnutí, použití, zpřístupnění
přenosem, šíření nebo jakékoliv jiné zpřístupnění, seřazení či
zkombinování, omezení, výmaz nebo zničení.

ZPRACOVATEL Fyzická nebo právnická osoba, orgán veřejné moci, agentura
nebo jiný subjekt, který zpracovává osobní údaje pro správce.

PŘÍJEMCE Fyzická nebo právnická osoba, orgán veřejné moci, agentura
nebo jiný subjekt, kterým jsou osobní údaje poskytnuty, ať už se
jedná o třetí stranu, či nikoli.

DOZOROVÝ ÚŘAD V České republice se tímto úřadem rozumí Úřad pro ochranu
osobních údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7
(dále jen „ÚOOÚ“).

UCHAZEČ
O ZAMĚSTNÁNÍ

Fyzická osoba, která má zájem o práci u správce osobních
údajů, a který se účastní výběrového řízení.

SMLUVNÍ PARTNEŘI
A KLIENTI

Pro účely těchto Zásad se takovými osobami rozumí osoby
podnikající i nepodnikající, se kterými je správce osobních údajů
v jakémkoliv smluvním vztahu. Může se jednat zejména o
klienty, dodavatele, spolupracující freelancery nebo nájemce
správce osobních údajů.

1



2. Správce osobních údajů
2.1 Správcem a zpracovatelem osobních údajů je společnost VisionCraft s.r.o.,

IČO 074 00 942, se sídlem Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno, sp. zn. C 107988
vedená u Krajského soudu v Brně (dále jako "Společnost“ nebo také „my“ a „náš“ v
příslušných tvarech), kontaktní e-mail: info@visioncraft.ai

3. Kategorie subjektů údajů, zpracovávané osobní
údaje, účel, právní základ a doba zpracování

3.1 Rozsah zpracovávaných osobních údajů se liší s ohledem na účel jejich zpracování.

3.2 Osobní údaje zpracováváme za jednoznačně vymezeným účelem, a to následovně:

Respondenti dotazníků či rozhovorů

Účel zpracování
osobních údajů

Právní základ a
zpracovávané
osobní údaje

Osobní údaje Doba zpracování

Vyhodnocení
rozhovoru s
respondentem.

Právním základem
je souhlas
respondenta.

Za tímto účelem
zpracováváme
zejména
identifikační a
kontaktní údaje
respondenta,
informace, které
uvedl do dotazníku
nebo při rozhovoru,
a nahrávku
rozhovoru.

Za tímto účelem
mohou být osobní
údaje zpracovávány po
dobu trvání
souhlasu, resp. do
jeho odvolání.

Smluvní partneři a klienti

Účel zpracování
osobních údajů

Právní základ a
zpracovávané
osobní údaje

Osobní údaje Doba zpracování

Plnění a realizace
smluv

Právním základem
je plnění smlouvy
mezi daným
subjektem a
Společností.

 

Za tímto účelem
zpracováváme
údaje fyzických
osob, s nimiž v
rámci uzavírání
a plnění smlouvy
komunikujeme,
a smluvních stran,
a to identifikační
údaje, kontaktní
údaje, bankovní
údaje (zejména
číslo bankovního
účtu), údaje o
platbách atd.

Za tímto účelem
mohou být osobní
údaje zpracovávány po
dobu trvání závazků
ze smlouvy a
následně po dobu
potřebnou pro splnění
právních a daňových
povinností Společnosti.

2

mailto:info@visioncraft.ai


Uplatňování nároků ze
smluvních vztahů po
ukončení smlouvy

Právním základem
je oprávněný
zájem Společnosti
na vymáhání
pohledávek a jiných
povinností ze smluv
uzavřených mezi
Společností a
danými subjekty.

 

Za tímto účelem
zpracováváme
identifikační údaje,
kontaktní údaje,
účetní údaje,
historii
komunikace.
V rámci této
dokumentace
mohou být
uchovány i
identifikační a
kontaktní údaje
fyzických osob
zastupujících
právnické osoby.

Za tímto účelem
mohou být osobní
údaje zpracovávány po
dobu 3 let od ukončení
smluvního vztahu, a
je-li zahájeno správní
nebo soudní řízení, pak
po celou dobu těchto
řízení.

Plnění povinností
Společnosti v oblasti
vedení účetnictví, v
oblasti daní a dle
jiných právních
předpisů

Právním základem
je plnění právních
povinností, které
Společnosti ukládají
právní předpisy jako
zákon o účetnictví
nebo zákon o dani
z přidané hodnoty a
jiné daňové zákony,
zákon o některých
opatřeních proti
legalizaci výnosu
z trestné činnosti
a financování
terorismu apod.

Za tímto účelem
zpracováváme
údaje v rozsahu
vyplývajícím z
příslušných zákonů,
zejména
identifikační údaje,
kontaktní údaje a
účetní údaje.

Za tímto účelem
mohou být osobní
údaje zpracovávány až
po dobu 10 let od
konce zdaňovacího
období, ve kterém se
uskutečnila transakce.

Uchazeči o zaměstnání

Účel zpracování
osobních údajů

Právní základ
a    zpracovávané
osobní údaje

Osobní údaje Doba zpracování

Výběr vhodného
uchazeče
o zaměstnání

Právním základem
je jednání o
uzavření pracovní
smlouvy, případně
souhlas uchazeče
v případě pozdějšího
opětovného oslovení
s nabídkou práce.

 

Za tímto účelem
zpracováváme
zejména
identifikační údaje,
kontaktní údaje
a další údaje
poskytnuté
uchazečem
zejména
v životopisu
a motivačním
dopisu a výpis
z rejstříku trestů,
je-li to nezbytné
nebo účelné.

Za tímto účelem
mohou být osobní
údaje zpracovávány až
6 měsíců po skončení
výběrového řízení (za
účelem opětovnému
oslovení při zrušení
pracovního poměru
s vybraným uchazečem
ve zkušební době) nebo
po dobu trvání
souhlasu, resp. do jeho
odvolání.

3



Prokázání zákonnosti
postupu při výběru
uchazeče o
zaměstnání

Právním základem
je oprávněný
zájem Společnosti
na prokázání
nediskriminačního
zacházení.

 

Za tímto účelem
můžeme
zpracovávat
zejména
identifikační údaje,
kontaktní údaje a
další údaje
poskytnuté
uchazečem
zejména
v životopisu a
motivačním dopisu.

Za tímto účelem
mohou být osobní
údaje zpracovávány po
dobu 3 let (pro
případné prokázání
nediskriminace).

Všechny subjekty údajů

Účel zpracování
osobních údajů

Právní základ a
zpracovávané
osobní údaje

Osobní údaje Doba zpracování

Výběr archiválií
(archivace)

Právním základem
je plnění právních
povinností
vyplývajících
zejména ze zákona
č. 499/2004 Sb., o
archivnictví a
spisové službě.

 

V archivovaných
dokumentech se
mohou výjimečně
objevit osobní
údaje fyzických
osob.

Za tímto účelem
mohou být osobní
údaje zpracovávány po
dobu vyžadovanou
zákonem nebo
příslušným okresním
archivem.

3.3 Osobní údaje uchováváme pouze po dobu, která je nezbytná k účelu jejich zpracování
dle přehledu v čl. 3.2 výše. Po uplynutí této doby mohou být osobní údaje uchovávány
pouze pro účely státní statistické služby, pro účely vědecké a pro účely archivnictví.

4. Příjemci osobních údajů
4.1 Příjemci osobních údajů mohou být, v odůvodněných případech, také další subjekty.

4.2 K předání osobních údajů může dojít zejména u těchto kategorií příjemců:

a) zpracovatelé, kteří zpracovávají Vaše osobní údaje dle našich pokynů, a vztahy s
nimi jsou ošetřeny prostřednictvím smluv či doložek o zpracování osobních údajů
(zejména spolupracující freelanceři a poskytovatelé námi využívaného software).
Mezi naše zpracovatelé patří společnosti: Webflow, Inc.,

b) orgány veřejné moci a jiné subjekty, jestliže to vyžaduje platný právní předpis
(zejména finanční správa, Policie ČR a další orgány činné v trestním řízení aj.),

c) jiné subjekty v případě neočekávané události, ve které je poskytnutí údajů
nezbytné za účelem ochrany života, zdraví, majetku nebo jiného veřejného zájmu
nebo je-li to nezbytné k ochraně našich práv, majetku či bezpečnosti.

5. Předání osobních údajů do zahraničí
5.1 Osobní údaje mohou být předány v rámci zemí EU, tedy zemí se srovnatelnou úrovní

ochrany osobních údajů jako Česká republika.

5.2 Osobní údaje mohou být za účelem efektivního poskytování služeb předávány mezi
všemi společnostmi v rámci skupiny, bez ohledu na jejich umístění, včetně předávání
subjektům nacházejícím se mimo Evropskou unii (EU).

4



5.3 Dále mohou být osobní údaje předány do třetích zemí, tedy mimo země EU, které dle
rozhodnutí Evropské komise zajišťují odpovídající úroveň ochrany osobních údajů ve
smyslu čl. 45 GDPR.

5.4 Vaše osobní údaje nebudou předány do žádné třetí země, pro které nebylo vydáno
rozhodnutí Evropské komise dle čl. 45 GDPR, aniž by nejprve došlo z naší strany
k dostatečnému zajištění dosažení dostatečné úrovně ochrany Vašich osobních údajů
prostřednictvím smluvních doložek nebo jiných odpovídajících záruk v souladu s GDPR.

6. Zabezpečení
6.1 Pro zajištění bezpečnosti a důvěrnosti Vašich osobních údajů, která je pro nás

mimořádně důležitá, využíváme technická a organizační opatření, zejména na ochranu
před neoprávněným přístupem k údajům a jejich zneužitím, zajištění bezpečnosti
našich IT systémů i obnovu dat v případě incidentu. Kde je to vhodné, využíváme na
ochranu osobních údajů šifrování a osobní údaje uchováváme v privátním cloudu
spravovaném Společností. Všechna opatření pravidelně vyhodnocujeme
a aktualizujeme.

7. Vaše práva
7.1 Jako subjekt údajů máte následující práva:

a) právo požadovat od nás přístup k osobním údajům týkajících se Vaší osoby
za podmínek stanovených čl. 15 GDPR;

b) právo kdykoliv odvolat svůj souhlas se zpracováním osobních údajů, které jsou
námi na základě souhlasu zpracovávány za podmínek stanovených čl. 7 GDPR;

c) právo požadovat opravu osobních údajů za podmínek stanovených čl. 16 GDPR,
omezení zpracování osobních údajů za podmínek stanovených čl. 18 GDPR
nebo výmaz údajů za podmínek stanovených čl. 17 GDPR;

d) právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů, které se jej týkají, na
základě článku 21 GDPR;

e) právo na přenositelnost údajů jinému správci za podmínek stanovených
čl. 20 GDPR;

f) právo nebýt předmětem žádného rozhodnutí založeného výhradně na
automatizovaném zpracování, včetně profilování za podmínek stanovených
čl. 22 GDPR. Při zpracování osobních údajů u nás nedochází k
automatizovanému individuálnímu rozhodování, a to ani na základě
profilování, tedy bez lidského zásahu;

g) právo získat informace o porušení zabezpečení Vašich osobních údajů za
podmínek stanovených čl. 34 GDPR;

h) právo podat stížnost u ÚOOÚ a za podmínek stanovených článkem 77 GDPR
v případě podezření, že zpracováním Vašich osobních údajů dochází k porušování
povinností stanovených GDPR.

8. Poskytování služeb s využitím senzorických
zařízení

8.1 V souvislosti s poskytováním služeb s využitím senzorických zařízení si Vás Společnost
dovoluje upozornit, že senzor nezpracovává́ osobní údaje. Systém je navržen tak, aby
z údajů, s nimiž Společnost pracuje, nebylo možné́ žádný subjekt osobních údajů
identifikovat přímo, nepracuje tedy s prvky specifickými pro jeho fyzickou,
fyziologickou, psychickou, ekonomickou, kulturní́ nebo sociální́ identitu, nenakládá́ tedy

5



ani s citlivými osobními údaji; nesnímá́ a neuchovává́ biometrické́ údaje, které́ by
umožnily identifikaci nebo autentizaci subjektu. Senzorické zařízení může zpracovávat
určité údaje jakožto identifikační označení vozidla (např. SPZ), které ve spojení
s příslušnou databází mohou identifikovat subjekt údajů. Tato funkcionalita je však
standardně vypnuta.

8.2 Přestože se úprava GDPR a povinnosti z ní vyplývající na služby senzoru VisionCraft
nevztahují, považuje Společnost za nutné Vás upozornit na skutečnost, že se
v určitých situacích můžete při využívání těchto služeb nacházet v postavení správce
osobních údajů.

8.3 Jedná se zejména, nikoliv však výlučně, o tyto situace:

a) v případě, že senzory na Váš výslovný pokyn zachycují údaje, podle kterých lze
identifikovat fyzickou osobu, nebo

b) v případě, že Společnost zpracovává data přímo ze streamu kamerového systému
zákazníka a/nebo z obrazových záznamů dodaných zákazníkem.

Pokud máte jakékoliv dotazy ohledně zpracování Vašich osobních údajů, potřebujete jakoukoliv
jinou související pomoc nebo chcete uplatnit svá práva, obraťte se na nás elektronicky na
e-mailové adrese info@visioncraft.ai nebo písemně na výše uvedené adrese Společnosti.

Tyto Zásady ochrany osobních údajů jsou účinné od 14.12.2023.

6

mailto:info@visioncraft.ai

